
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 240/PJ/OVZ/2017       dne: 14. 12. 2017 
 
 
Věc: Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 2 
 
K nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: „Hypoxická jednotka pro kultivaci 
buněk a příslušenství“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: 
Z2017-031303, Vám v souladu s § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, sdělujeme následující vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Dne 6. listopadu 2017 uveřejnil Zadavatel na svém profilu zadavatele 
(https://zakazky.upol.cz) zadávací dokumentaci pro otevřené nadlimitní řízení na veřejnou 
zakázku na dodávky s názvem „Hypoxická jednotka pro kultivaci buněk a příslušenství“. 
V čl. IV.1 kupní smlouvy, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace, zadavatel stran 
platebních podmínek stanovil, že „Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě 
splatnosti do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura bude 
vystavena prodávajícím nejdříve po dodání zboží, jeho řádné a úplné instalaci, dodání 
zákonných dokladů, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických parametrů 
daných touto smlouvou, a provedení úvodního základního školení obsluhy v rozsahu čl. V. 
odst. 1 této smlouvy, což bude potvrzeno protokolem o dodání a instalaci zboží.“ 
Žadatel je schopen splnit veškeré požadavky zadávací dokumentace, avšak se shora 
uvedenými platebními podmínkami nesouhlasí, resp. nelze je akceptovat. 
 
Zadavatelem požadovaná dodávka bude nevyhnutelně splňovat definici výrobku „na 
zakázku“. Žadatel ostatně veškerá svá technologická řešení vyrábí na zakázku a není tedy 
možné je například v případě odstoupení od smlouvy prodat třetí osobě či jakkoli jinak 
použít. Z tohoto důvodu je v rámci firemní politiky Žadatele nutné veškeré výrobky „na 
zakázku“ plně předplatit, tj. kupní cena musí být ze strany Zadavatele uhrazena před 
dodáním požadované technologie. Žadatel je schopen poskytnout Zadavateli určitou slevu z 
kupní ceny, případně vyjít Zadavateli vstříc formou časově omezené bezplatné údržby a 
periodických prohlídek či dodatečných školení, pokud však bude kupní ceny uhrazena před 
dodáním přístroje. Žadatel je rovněž schopen poskytnout Zadavateli několik referenčních 
listů od různých zákazníků/zadavatelů v rámci Evropské unie i mimo ni, ze kterých 
je zcela jasně patrné, že Stěžovatel obdobné zařízení úspěšně dodal a instaloval za 
podmínek plné předplatby. Zadavatel tak může mít k dispozici tyto reference coby argument 
pro změnu zadávacích podmínek před příslušnými autoritami. 
 

https://zakazky.upol.cz/


 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 2 
www.upol.cz 
 

Žadatel tak žádá o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace v tom smyslu, zda 
Zadavatel bude akceptovat změnu platebních podmínek tak, že úhrada kupní ceny bude 
předcházet zahájení výroby požadovaného zařízení, jež je předmětem shora označené 
veřejné zakázky, resp. její části č. 1. 
 
Odpověď:  
Zadavatel hospodaří s veřejnými prostředky, a z tohoto důvodu není možné, aby celá kupní 
cena byla hrazena před dodáním zboží, nadto z pohledu postavení zadavatele není možné, 
aby zadavatel neuhradil jakoukoliv oprávněně doručenou fakturu.  
Nicméně po prověření, zadavatel tímto sděluje, že pro 1. část veřejné zakázky se fakturace 
upravuje následovně:  
50% celkové kupní ceny bude uhrazeno na základě faktury vystavené po nabytí účinnosti 
příslušné kupní smlouvy a zbývajících 50% kupní ceny bude uhrazeno po protokolárním 
předání zboží. Splatnost faktur bude 30 dnů. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel tímto nahrazuje  v kupní smlouvě, která je 
nedílnou součástí zadávací dokumentace, čl. IV. odst. 1,2,3  pro 1. část veřejné 
zakázky takto:  
 
1. Platba ve výši 50 % z celkové kupní ceny uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy bude 
uhrazena na základě daňového dokladu (zálohové faktury) řádně vystaveného po nabytí 
účinnosti této kupní smlouvy ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu, platba ve výši zbývajících 50% z celkové kupní ceny uvedené v čl. III. 
odst. 1 této smlouvy bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(konečné faktury) obsahujícího všechny náležitosti, včetně zúčtování poskytnuté zálohy, ve 
lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu. Konečná 
faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po dodání zboží, jeho řádné a úplné instalaci, 
dodání zákonných dokladů, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto smlouvou, a provedení úvodního základního školení obsluhy 
v rozsahu čl. V. odst. 1 této smlouvy, což bude potvrzeno protokolem o dodání a instalaci 
zboží. Dokladem o řádném splnění závazků uvedených v předchozí větě prodávajícím je 
datovaný předávací protokol opatřený podpisy oprávněných osob obou smluvních stran 
jednat ve věcech technických.  
 
2. Každá prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a současně identifikaci smlouvy, na jejímž základě 
bylo plněno. Každou fakturu prodávající opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné ji 
vystavit. Na každé vystavené faktuře bude vyznačen název a registrační číslo příslušného 
projektu a číslo této Smlouvy. 

 
3. Nebude-li jakákoliv faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou 
náležitost nebo prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je kupující oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu prodávajícími k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 3 
www.upol.cz 
 

faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení nové faktury kupujícím. 

 
__________________________________________________________________________ 

Zadavatel současně sděluje, že obchodní a platební podmínky pro 2. část zůstávají 
v platnosti beze změny. 

 
 
Zadavatel dále sděluje, že stávající příloha č. 4 zadávací dokumentace se tímto označuje 
jako příloha 4. 2  - obchodní a platební podmínky pro 2. část veřejné zakázky (znění 
obchodních a platebních podmínek pro 2. část veřejné zakázky zůstává v platnosti beze 
změny) a v příloze této změny zadávací dokumentace č. 2 je nové a úplné znění přílohy č. 
4.1 zadávací dokumentace – obchodní a platební podmínky pro 1. část veřejné zakázky se 
zapracovanými změnami provedenými touto změnou zadávací dokumentace č. 2.  
 
S ohledem na charakter změn zadávací dokumentace, zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 
zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami pro obě 
části veřejné zakázky, vše uvedené v čl. 11.1. a 11.2. zadávací dokumentace a v odd. 
IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení veřejné zakázky uveřejněném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto:  
 
11.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. ledna 2018 v 09:00 hodin. 
Nabídky je možno podávat v listinné podobě osobně či doporučeně na adresu: 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Jungová, LL.M., 
a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek tak, a to tak, aby byly nabídky doručeny do konce výše uvedené lhůty pro podání 
nabídek. 
 
11.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 25. ledna 2018 v 09:00 hodin na adrese: 
jednací místnost č. 1, Oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého 
v Olomouci, 1. patro (ochoz), Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika. 
 
 
Ostatní podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2017-12-14T07:55:37+0100
	Mgr. Petra Jungová




